
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 16 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 19. 5. 2021 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

16.1.473. Zastupitelstvo obce Pržno volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Milena Tvrdoňová, Mgr. Dagmar
Stýskalová, Ing. Jan Valerián
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.1.474. Zastupitelstvo obce Pržno určuje zapisovatelkou p. Danielu Švastovou

16.1.475. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje navržený program jednání
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.2.476. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření  Usnesení  a Zápisu
z minulých zasedání Zastupitelstva obce Pržno

16.3.477. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 26.4.2021

16.3.478. Zastupitelstvo obce Pržno pověřuje Finanční výbor a Kontrolní výbor k přípravě podkladů pro
výpočet nájemného v bytovém domě a pravidel pro přidělování bytů
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.4.479. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Úpravu  rozpočtu  č.5/2021,  a  to  v  příjmech
o 13.500 Kč, ve výdajích o – 1,187.000 Kč a Tř.8 Financování o – 1,200.500 Kč

16.4.480. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Úpravu rozpočtu č.6/2021, a to v příjmech i výdajích
o 45.492,15 Kč

16.4.481. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Úpravu rozpočtu č.7/2021 ve výdajích o 0 Kč.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.4.482. Zastupitelstvo obce Pržno souhlasí , aby starostovi obce bylo vyhrazeno provádět rozpočtová
opatření v takovém rozsahu:
• Příjmy – bez omezení
• Výdaje:
    1. Při nepřekročení celkových schválených výdajů pro daný rok
    2. Při překročení schválených výdajů na daný rok, v případě získání dotace(dotací), o výši této
dotace (těchto dotací)
    3. Při překročení schválených výdajů na daný rok, v případě zvýšení příjmů, o výši těchto
příjmů
    4. Starosta obce může v odůvodněných případech snižovat výdaje rozpočtu.
O  rozpočtovém  opatření  budou  zastupitelé  informováni  na  nejbližším  zasedání  po  těchto
úpravách.
Toto  pověření  nahrazuje  pověření,  které  bylo  schváleno  Usnesením  č.  15/2018-2022,  bod
15.4.445, ze dne 8.3.2021
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.4.483. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Změnu  Střednědobého  rozpočtového  výhledu  na  roky
2022-2028
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.5.484. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Závěrečný  účet  obce  Pržno  za  rok  2020  s  vyjádřením
souhlasu  s  celoročním  hospodařením  bez  výhrad  na  základě  Zprávy  o  výsledku
přezkoumání hospodaření obce Pržno za rok 2020, a to v příjmech 32,175.070,84 Kč, ve výdajích
32,386.925,54 Kč, Tř. 8. Financování 211.854,70 Kč.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

16.5.485. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  hospodaření  příspěvkové  organizace  Základní  škola  a
Mateřská škola Pržno,  okr.  Frýdek-Místek za rok 2020 a rozdělení  hospodářského výsledku
ve výši 31.815,19 Kč
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.5.486. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje účetní závěrku Obce Pržno sestavenou k 31.12.2020, včetně
zprávy inventarizační komise za rok 2020
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.5.487. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje účetní  závěrku zřízené příspěvkové organizace Základní
škola  a  Mateřská škola  Pržno,  okr.  Frýdek-Místek,  sestavenou k  31.12.2020,  včetně zprávy
inventarizační komise za rok 2020
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.6.488. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace

16.7.489. Zastupitelstvo obce Pržno ruší bod 21.7.461. z Usnesení č. 21/2014-2018 z 28.6.2017
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.490. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. a pověřuje
starostu podpisem této smlouvy.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.491. Zastupitelstvo  obce Pržno bere  na vědomí  informaci  starosty  ohledně směny pozemků s  p.
Michalčákovou

16.7.492. Zastupitelstvo  obce Pržno bere  na vědomí  informaci  starosty  ohledně směny pozemků s  p.
Popelářem

16.7.493. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Směnnou  smlouvu  mezi  Obcí  Pržno  a  Mgr.  Lenkou
Švihlovou, kdy Obec Pržno předává pozemky p.č. 197/5, 197/6, 197/7, 197/8, 812/155, 812/156,
812/157  a  812/158  (GP  Mlčoch)  a  Mgr.  Lenka  Švihlová  předává  nově  odměřený  pozemek
p.č. 812/122 (GP Ježek, Ježková)
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.494. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o dílo k veřejné zakázce: „Pržno: obnova malé vodní
nádrže“,  č.  smlouvy zhotovitele:  SOD 2021/011/N061/S37414 mezi  Obcí  Pržno a Lesostavby
Frýdek-Místek a.s. za cenu 1,717.595 Kč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.495. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb (dle zákona
č. 541/2020 Sb., o odpadech mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Praha a Obcí Pržno a
pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.496. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o  umístění  stavby č.  IP-12-8027953/1,Pržno p.č.  365,NNv,  NNK mezi  Obcí  Pržno a
ČEZ Distribuce,a.s. Děčína pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
Jednorázová úhrada za omezení vlastnického práva:
• VB na poz. p.č. 91 činí 2.000 Kč
• VB na poz. p.č. 301/1 činí 200,- Kč/bm
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.497. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
č.  IV-12-8014127/5,  Pržno  –  CASAL  KOVO  s.r.o.  –  DTS,  VN,  NN  mezi  Obcí  Pržno  a
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Jednorázová úhrada
za omezení vlastnického práva činí 1.000 Kč.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.498. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Darovací smlouvu mezi Psychoterapeutickou praxí,  s.r.o.
Pržno a Základní školou a Mateřskou školou Pržno, okr. Frýdek-Místek na poskytnutí finanční
částky 6000 Kč na zakoupení antigenních testů.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

16.7.499. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  Darovací  smlouvu mezi  p.  Radomilem Jarošem Pržno a
Základní školou a Mateřskou školou Pržno, okr. Frýdek-Místek na poskytnutí finanční částky
6000 Kč na zakoupení antigenních testů.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.500. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Darovací  smlouvu mezi p.  Markem Hromádkou Pržno a
Základní školou a Mateřskou školou Pržno, okr. Frýdek-Místek na poskytnutí finanční částky
15000 Kč na zakoupení antigenních testů pro MŠ a v případě nevyužití celé částky pak může být
dar použit na nákup materiálů pro tvůrčí činnosti dětí MŠ.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.501. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrské
sítě mezi p. Ivanou Tabačkovou a Obcí Pržno na umístění a provozování kanalizační přípojky.
Jednorázová úhrada za omezení  vlastnického práva činí:  4.000,-  Kč.  ZO pověřuje starostu
podpisem této smlouvy.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.502. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí žádost p. Zdeňka Trnky a p. Jany Trnkové, Pržno
o zřízení služebnosti stezky a cesty

16.7.503. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  záměr  uzavřít  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene-
služebnosti cesty a stezky na části p.č. 91(cca 6 m2) zajišťující přístup na pozemek p.č. 377 a
pověřuje starostu k přípravě této smlouvy.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.7.504. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 04561961 o poskytnutí podpory
ze SFŽP ČR
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.8.505. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p. č. 889 v k.ú.
Pržno

16.8.506. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí podání návrhu na změnu ÚP Pržno týkající se změny
na pozemku p. č.  313

16.9.507. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o technickém a autorském dozoru
akce Obnova malé vodní nádrže (Rzavírko)

16.9.508. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o Smlouvě o poskytnutí dotace
MSK na akci Cyklookruh pumptrack Pržno, max. ve výši 941.700 Kč

16.9.509. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí žádost farmářů o úpravu OZV o nočním klidu

16.9.510. Zastupitelstvo obce Pržno neschvaluje žádost o úpravu OZV o nočním klidu
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.9.511. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace starosty o probíhajících investičních akcích
– bytový dům, mostek

16.9.512. Zastupitelstvo obce Pržno pověřuje starostu k jednání o převodech pozemků pod MK 28c
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.9.513. Zastupitelstvo  obce  Pržno  pověřuje  starostu  k  jednání  o  úhradě  podílů  na  odkoupení  VP
na pozemku p.č. 898/22 od vlastníků pozemku – p. Miloslava Němce a p. Ivany Němcové.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

16.9.514. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace starosty o připravovaných investičních
projektech - stavební úpravy Hruška a skladovací zázemí obce, PD kanalizace, PD terminál (točna
a parkoviště u nádraží), Zázemí pro sport, Lávka chatoviště Chrastiny, pumptrack

16.9.515. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje vyřazení zmařené investice - projekt Oranžové hřiště
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)


